3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,   09  de junho de 2.016.

JORGE LAPAS
                                 Prefeito              

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.500.000,00
(um milhão e quinhentos mil reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática,
conforme segue:

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o

[...]

3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,    09 de junho de 2.016.

JORGE LAPAS
                                 Prefeito              

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 4.285.362,00 (quatro
milhões, duzentos e oitenta e cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo

[...]

para registro de preços para aquisição 

de placas de obras da seguinte forma 

conforme Ata da Sessão Pública acos-

tada às fls.373/376: WORK SIGNS 

ARQUITETURA LTDA-ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº13.921.942/0001-

54, pelo menor preço unitário, no valor 

de R$4.130,00 (quatro mil, cento e 

trinta reais).

II - PUBLIQUE-SE e a seguir encami-

nhe-se o presente Processo Adminis-

trativo para o Departamento Central 

de Licitações e Contratos - DCLC da 

Secretaria de Administração - SA para 

as providências cabíveis.

Osasco, 03 de junho de 2016.

[...]

dades legais e cautelas de estilo, a 

contratação direta, por dispensa de 

licitação, da ASTRO COMÉRCIO 

DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA 

EIRELLI EPP., inscrita no CNPJ/MF 

nº20.854.156/0001-47, para aquisi-

ção de gêneros alimentícios estocá-

veis, no valor total de R$246.055,04 

(duzentos e quarenta e seis mil e 

cinquenta e cinco reais e quatro cen-

tavos), de acordo com as considera-

ções e justificativas da Secretaria de 

Assistência Social - SAS (fls.02/12, 

fls.14/15, fls.172 e fls.177/184) e do 

Departamento Central de Licitações 

e Compras - DCLC (fls.173).

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

[...]

Secretaria de Saúde.

Assunto: Solicitação para paga-

mento de indenizatório por serviços 

prestados 

D E S P A C H O

Considerando os elementos que cons-

tam neste Procedimento Administrati-

vo, AUTORIZO o pagamento por inde-

nização, no valor de R$ 707.189,98 

(setecentos e sete mil cento e oitenta 

e nove reais e noventa e oito cen-

tavos), à empresa DR. GHELFOND 

DIAGNÓSTICOS MEDICOS LTDA, 

devidamente inscrita no CNPJ/MF sob 

o Nº. 58.625.344/0002-57, referente a 

serviços prestados de manutenção de 

equipamentos na HMMAA, DAUE e 

Policlínica Zona Norte nos meses de

[...]

de indenizatório por serviços presta-

dos sem cobertura contratual.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Adminis-

trativo, AUTORIZO o pagamento por 

indenização, por serviços prestados 

sem cobertura contratual, no valor de 

R$ 9.580,00 (nove mil quinhentos e 

oitenta reais), à empresa FORTT DO 

BRASIL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/

MF sob o nº. 05.138.913/0001-92, 

referente a prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva, 

com o fornecimento e substituição 

de peças, para atender 05 (cinco)